Stanca Damianov 20 fil. v. d. Marta Per 1 cor. Ion Putin 1 cor. Rachilia Putin 40 1 Iuliana Jucu 1 cor. Petru Tașcă 1 cor. Maria Tașcă 1 cor. De tot: 88 cor. 90 fil. Aducând dăruitorilor mulțămită și pe această cale, rog pe Atotpotintele: să le răsplătească cu darurile sale cele bogate! Bărâteaz, la 5/18 April 1906. În numele comitetului parohial: Nicolae Crișmariu, paroh.

Citim în »Telegraful Român», că I. P. S. Sa Metropolitul Mețianu, și dnii: Partenie Cosma, Coriolan Bredicean, Gheorghe Pop de Băsești, Vasile Lucaciu, Dr. Teodor Mihali au fost primiți în audiență de dl ministru președinte.